
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente dell’Ufficio II: Salvatore Iacono 

Dirigente Tecnico: Patrizia Abate 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Aguglia 

Riferimenti: drsi.ufficio2@istruzione.it Tel. 091 6909273 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Programma Erasmus + 2021-27; 

Vista la Guida operativa Programma Erasmus+; 

Vista l’Accreditamento Erasmus+ dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Codice 

Progetto: 2021-1-IT02-KA120- SCH000046797 KA120-settore Scuola; 

Vista la richiesta annuale di finanziamento finalizzato alla realizzazione del progetto 

Erasmus + “Accreditation for a mobility consortium coordinator”; 

Vista la Convenzione per la realizzazione deI Programma Erasmus + “Azione chiave 1” - 

Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica; 

Visto Il Vademecum per una corretta implementazione e gestione del progetto “Settore 

Istruzione Scolastica Programma Erasmus+ KA121 Mobilità per l’apprendimento 

individuale”; 

Considerato che l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, in qualità di Coordinatore del 

Consorzio 2021-1-IT02-KA120-SCH-000046797 può richiedere un finanziamento 

per la realizzazione del progetto per l’annualità 2026/2027;  

Preso atto  della necessità di individuare una Scuola cassiera cui affidare la gestione delle 

risorse; 

Visto Il D.D. prot. n. 51 del 09/02/2026, con il quale è stata avviata la procedura di 

individuazione di una Scuola cassiera, cui affidare la gestione amministrativo-

contabile delle risorse sopra indicate; 

Considerato che alla scadenza prevista dal D.D. n. 51 del 09/02/2026, è pervenuta un’unica 

candidatura da parte del Liceo scientifico Statale “Albert Einstein” di Palermo -   

PAPS05000C; 

Rilevato che, in assenza di pluralità di istanze, non si rende necessaria la nomina di una 

Commissione di valutazione, poiché non vi è attività comparativa da svolgere; 

mailto:drsi.ufficio2@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente dell’Ufficio II: Salvatore Iacono 

Dirigente Tecnico: Patrizia Abate 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Aguglia 

Riferimenti: drsi.ufficio2@istruzione.it Tel. 091 6909273 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Preso atto che la candidatura pervenuta risulta completa e conforme ai requisiti richiesti dal 

D.D. n. 51 del 09/02/2026; 

Ritenuto di poter procedere all’individuazione dell’Istituzione scolastica sopra indicata quale 

scuola cassiera del progetto Erasmus Liceo scientifico statale “Albert Einstein” di 

Palermo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

È affidata al Liceo scientifico Statale “Albert Einstein” di Palermo la gestione amministrativo-

contabile della dotazione finanziaria che sarà erogata dall’Agenzia nazionale Erasmus/Indire per la 

realizzazione del Progetto 2021-1-IT02-KA120- SCH000046797 KA120-settore Scuola.  

 

Art. 2 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

 

Il Direttore Generale 

Filippo Serra 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio scolastico regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:drsi.ufficio2@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2026-02-16T15:03:35+0000
	Filippo Serra


		2026-02-17T07:43:49+0100
	protocollo




